
             МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  01.09.2025                                                                                                      № 136/03-21 

 

г. Грозный 

 

  

О зачислении на обучение в рамках квоты 

Правительства Российской Федерации на обучение 

иностранных граждан по очной форме обучения  

 

            На основании Правил приема в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Чеченский 

государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета на 2025/2026 учебный год, утвержденных 

решением ученого совета ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет  

им. А.А. Кадырова» от 26.12.2024, протокол № 12) и решением приемной комиссии 

университета,  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Зачислить с 01 сентября 2025 г. в состав студентов на 1 курс очной 

формы обучения на места в рамках квоты Правительства Российской Федерации для 

обучения иностранных граждан, поступающих по специальности и направлениям 

подготовки: 

                                                       
                                                                      § 1 

 31.05.01 Лечебное дело 

(очная форма обучения, 6 лет) 

 

 

1. Диалло Фатумата Бинта 

2. Конде Мусса Сидики 

3. Каба Абубакар Сидики 

4. Бальде Мамаду Сирадиудине 

5. Траоре Лай Дженабу 



6. Силла Фоде Мохамед 

7. Гилавоги Пьер Даниэль 

8. Андре Винсенсиу Дала 

9. Балде Мамаду Салиу 

 

§ 2 

09.03.04 Программная инженерия 

(очная форма обучения, 4 года) 

 

1. Мами Усман Пе 

2. Камара Мусса Гбессоба   

 

§ 3 

43.03.02 Туризм 

(очная форма обучения, 4 года) 

 

1.  Ибрагим Сабер Мохамед Сабер   

 

 

 

И.о. ректора                   Н.У. Ярычев 


